

Läsanvisning över huvudsakliga ändringar i bilaga 3: Stockholms stads äldreplan 2007-2011

Sid 4

Äldreomsorgen i Stockholms stad

Kompletterat med det nya mål för äldrepolitiken som regeringen tillfört i sitt budgetförslag för 2008.

Sid 4

Värdighet och respekt ska vara utgångspunkten för stadens äldreomsorg

Rubriken har omformulerats.

Första stycket har omformulerats för att överensstämma med den övergripande målsättningen för äldreomsorgen (sid 8)

Följande mening har kompletterats med de **fetade** orden:

”Inte minst i planeringen av bostäder och närmiljö är det viktigt att beakta de äldre medborgarnas förutsättningar, till exempel behov av tillgång till närservice **och tillgänglighet.**”

Sid 6

Syftet med äldreplanen

Avsnittet har kompletterats om äldreplanens betydelse för enskilda utförare och upphandlad verksamhet. Avsnittet har även kompletterats med äldreplanens ställning i relation till budgeten.

Sid 6

Uppföljning av äldreplanen

Avsnittet har bland annat kompletterats med skrivningar om nämndernas verksamhetsspecifika och uppföljningsbara mål, kvalitetsgarantier och att all verksamhetsplanering ska ske utifrån stadens strategi för integrerad ledning och styrning (ILS).

Sid 7

Olika utförare

Helt nytt avsnitt.

Sid 8

Mål för äldreomsorgen

”Portalparagrafen” är ändrad. Ny lydelse är ”Äldreomsorgen ska präglas av hög kvalitet, inflytande, individualisering och trygghet. Utformningen av det stöd som ges ska kännetecknas av valfrihet. Vördighet och respekt ska vara utgångspunkten för att äldre ska kunna leva sina liv som de själva önskar”

Sid 8

Strategier för måluppfyllelse

Tredje punkten har ändrats från ”god kvalitet” till ”hög kvalitet” (även ändrat på sid 11)

Fjärde punkten är ändrad för att bättra stämman överens med skrivningen längre fram i planen. (även ändrat på sid 14)

Sjunde punkten har ändrats från ”Den kommunala...” till ”Utförare inom...” för att understryka att samarbetet även gäller för andra än egen regi. (även ändrat på sid 18)

Sid 9

Förebyggande hembesök

Rubriken hette tidigare ”Uppsökande verksamhet”

Avsnittet har kompletterats med att förebyggande hembesök ska erbjudas stockholmare som fyllt 75 år och inte är beviljade annan insats.

I sista meningen har förtydligats att detta är ett ansvar för landstingets primärvård.

Servicetjänster i form av vaktmästarservice (”fixare”)

Rubriken har kompletterats med ”fixare”

”Minska risken för fall” har ersatts med ”Minska risken för skador”

Sid 10

Frivilligverksamheter

Första meningen har ändrats för att ytterligare understryka frivilligorganisationernas betydelse.

Sista meningen första stycket har ändrats. Staden ska inte bara medverka till att informera, staden ska informera om de aktiviteter och verksamheter som finns att tillgå.

Sid 10

Den enskildes inflytande ska öka genom mångfald och valfrihet

Certifierats/upphandlats har i **tredje stycket** ändrats till föreslagen skrivning för att bättre stämma överens med det nuvarande juridiska läget.

Tredje stycket har även kompletterats med text om kundvalssystemet för vård- och omsorgsboenden

Fjärde stycket, sista meningen, tillägg: ”eller vilka”.

Sid 11

Information

Ny mening har lagts till i **andra stycket**: ”Information ska både finnas tillgänglig på stadens hemsida och i tryck”

Äldreomsorgen ska präglas av hög kvalitet

”God kvalitet” har ändrats till ”hög kvalitet”

Biståndsbedömning

Helt nytt avsnitt

Sid 12

Mat för äldre

Sista två meningarna är justerade för att bli tydligare.

Utevistelse

”Alla som har insatser från äldreomsorgen ska ha rätt till utevistelse” har ändrats till ”Boende i vård- och omsorgsboende ska ha rätt till regelbunden utevistelse”

Sid 13

Våld och övergrepp

Sista meningen har ändrats för att bli tydligare.

Sid 14

Synpunkts- och klagomålshantering

Kompletterats med skrivning om enhetlighet över staden.

Dokumentation

I **sista meningen** har ”streckkodsläsare” ändrats till ”fast telefoni” i enlighet med det arbete som SLK just nu bedriver.

Äldreomsorgsinspektörer

Komplettering om att rapporterna ska utgöra underlag för förbättringsåtgärder.

Sid 15

Hemtjänst

Andra stycket är helt nytt. Här klargörs att den enskilde i samråd med utföraren ska kunna byta ut en insats mot en annan inom ramen för biståndsbeslutet.

Ökad specialkompetens i hemtjänsten

Ny lydelse på rubriken, spetskompetens har ändrats till specialkompetens, så och i texten.

Sid 16

Korttidsvård

Sista meningen. Staden ska inte bara verka för korttidsvård utomlands. Det ska finnas möjlighet till detta.

Det ska finnas olika boendeformer som tillgodoser äldres skiftande behov

Andra stycket: två nya meningar om valfrihetssystemet för vård- och omsorgsboenden.

Seniorboende

Tillägg: ”Hyresgäster i kommunens seniorbostäder bör ha tillgång till gemenskapslokaler”

Sid 17

Servicehus

Första meningen har förändrats för att bli tydligare.

Sista meningen har kompletterats med ”hälsotillstånd”. Ordet ”särskilt” har strukits.

Vård- och omsorgsboende

Tillägg i **andra stycket** om parkinson, stroke och religiös inriktning.

Tillägg i **tredje stycket** om möjligheten att dela rum.

Sid 18

- **Utförare inom äldreomsorgen ska samarbeta med landstingets hälso- och sjukvård med fokus på den enskildes behov**

Sista meningen: ”Närvårdscentraler” har strukits.

Sid 20

Anställda inom äldreomsorgen ska ha adekvat utbildning och kompetens som svarar mot de krav som verksamheten ställer

I första stycket är följande mening tillagd:

”För att motverka arbetsskador bör personalen särskilt erbjudas utbildning i arbetsteknik och möjlighet till träning på arbetstid.”

I andra stycket har följande tillägg gjorts:

”Målsättningen är att all tillsvidareanställd personal ska ha grundutbildning.”

samt

”Flerspråkig personal är en tillgång. Samtidigt är kunskaper i svenska i tal och skrift en nödvändighet.”

Sista meningen är ny: ”Kompetent ledarskap och ändamålsenlig styrning är förutsättningar för en välfungerande och högkvalitativ verksamhet”